
5/2023 – Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Nemošice ze dne 28.11. 2023  

 

Podněty:  

1. Zrcadlo – křižovatka ulic 5. května - Příčná. Do rozpočtu městského obvodu na rok 2024 jsou 

nárokovány finanční prostředky v kapitole 27 Doprava, na pořízení nového dopravního značení 

a zařízení.  V případě jejich přiznání projde požadavek schválením (dokumentace rozhledových 

poměrů, schválení Policií ČR DI a vydáním Stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích atd). V tomto konkrétním případě bude pravděpodobně i nutný souhlas majitele 

sousední nemovitosti, které by se umístění odrazového zrcadla bude týkat. Po získání 

potřebného stanovení bude provedena vlastní realizace. 

2. 5. května – nabouraná lampa. Na poškozený stožár č. 004009, na kterém je osazena lampa 

veřejného osvětlení byl emailem s fotodokumentací upozorněn vlastník a správce uvedeného 

zařízení -Služby města Pardubice a.s.. 

3. Kontejnerové stání ul. Příčná. Kontejnerové stání bylo rozšířeno a provedeny úpravy tak aby 

se před stáním nevytvářela louže – viz fotodokumentace. 

4. Park, díry po stromech. Terénní úpravy spočívající v doplnění zeminy a urovnání povrchu jsou 

objednány u Služeb města Pardubice a.s., s termínem provedení do konce roku 2023. 

5. Kanalizační šachty ulice Vodárenská. V uvedené věci bylo OIDHS v posledních letech 

provedeno několik místních šetření a mnohokrát byla podána žádost na SUS PK nejen o opravu 

poklopů kanalizačních šachet, ale i opravu nerovností vozovky (v roce 2020 2x, 2021 1x , v roce 

2022 4x). Proběhlo místních šetření i v letošním roce, a to také za účasti zástupce VaK 

Pardubice (konkrétně 9. srpna 2023).  Navrhuji jednání přímo na SUS PK. 

6. Vodárenská vystouplé záplaty „esíčko“.  Jedná se o komunikaci ve vlastnictví PK a správě SUS 

Pardubice. Na uvedou závadu byla upozorněna vedoucí majetkové správy SUS s příslibem, že 

se uvedeným problémem budou zabývat v rámci přejímkového řízení dne 1. prosince 2023.  

7. Odhalená lampa proti „Milanovi“. Zjistíme, o který konkrétní stožár se jedná a upozornění 

předáme zástupci vlastníka a správce uvedeného zařízení – Službám města Pardubice a.s. 

8. Rozbitý kryt sloupkového rozvaděče společnosti Cetin. K poškození došlo při frézování pařezů 

dodavatelskou firmou – Služby města Pardubic a.s., jejich zástupce byl již na závadu 

upozorněn. Další postup ve věci zjednání nápravy - opravy je kompetenci Služeb města 

Pardubice a.s.. 

9. Značení ul. 5. května Pozor děti. OIDHS již v minulosti (v roce 2020) prověřoval možnost 

osazení DZ A12a Děti. V té době DI Police ČR s osazením značky nesouhlasil.  

10. Přednost zprava u „Rejdů“. Uvedená křižovatka se nachází v obytné zóně, kde kromě obecných 

pravidel provozu na pozemních komunikacích platí zvláštní pravidla pro provoz v obytné zóně 

– přednost v jízdě zde nevyplývá z dopravních značek či semaforů, řidič dává přednost v jízdě 

vozidlům přijíždějících zprava. 


